令和6年度 熱中症予防セミナーのご案内

主催 (公社)東基連

足立荒川労働基準基準協会支部 上野労働基準協会支部 王子労働基準協会支部

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、熱中症の発症は4月から始まり、7月、8月に多発します。また、その業種は屋外作業に限らず、屋内作業においても発症しております。

厚生労働省では熱中症予防について、通達(令和3年4月20日付け基発0420第3号、 改正令和3年7月26日基発0726第2号)を発出し、職場における熱中症の予防に関する 事業者の実施事項を示しているところです。

当支部では、同通達第2の4「労働衛生教育」に沿ったカリキュラムのセミナーを開催 いたします。

この機会にぜひ管理監督者、安全衛生担当者をはじめ一般作業者の方々多数のご参加をいただきますようご案内申し上げます。

記

- 1 日 時 令和6年7月5日(金)
 - 13時00分~17時00分(12時30分開場)
- 2 会 場 東京都城東職業能力開発センター 1階 実習室
 - 足立区綾瀬5-6-1 (裏面参照)地下鉄綾瀬駅西口徒歩8分
- 3 内 容 ①熱中症の症状 ②熱中症の予防方法 ③緊急時の救急処置 ④熱中症の事例 講師 労働衛生コンサルタント 椎野恭司 氏
- 4 定 員 50名
- 5 参加費 会員:5,390円 一般:7,590円 ※テキスト・資料・税込
- 6 締切り 6月21日(金)
- 7 申込み方法等
 - (1)受講申込:裏面「申込書」により、(公社)東基連足立荒川労働基準協会支部あて、

Fax(03-5948-5653)して下さい。

- ※整理番号を記入の上「参加票」としてお申込担当者様あてに Fax ご返信いたします。
- (2)参加費の振込:<a href="mailto:講習お申込み後2週間以内に次の銀行口座にお振込み下さい。(期日までのお支払いが不可能な場合はご連絡ください。また、振込手数料はご負担願います。)
- ・お振込先 足立成和信用金庫 旭町支店 ・口座番号 普通預金 0489184
- 口座名義 公益社団法人東京労働基準協会連合会足立荒川労働基準協会支部
- 8 受講の取消

講習日7日前までの取消しは参加費を全額返還いたします(振込手数料はご負担願います)。 それ以降の取消しは返還できませんので予めご承知おきください。

- 9 受講者は、Fax された受講票または返信されたメールを当日持参し受付にご提出ください。
- 10 セミナー終了者には閉会時に修了証をお渡しいたします。
 - ※ 問合先 (公社)東基連 足立荒川労働基準協会支部 電話 03-5948-5341

令和6年度 熱中症予防セミナー 申込書

申込 Fax 送付先 東基連足立荒川労働基準協会支部 (Fax 03-5948-5653)

<u>開催日時:令和6年7月5日(金) 13:00~17:00 開場12:30</u>

事業場名											
所在地											
お申込 責任者	部署			役 職				氏 名			
メール アドレス											
電 話 番 号						F A 番	X 号				
受講者	1	ふりがな 氏 名					生年	月日	昭和·平原 年	 月	日
	2	ふりがな 氏 名					生年	月日	昭和 · 平原 年	 月	日
	3	ふりがな 氏 名					生年	月日	昭和 · 平原 年	 月	日
会員区分	□東基連会員() 労働基準協会支部 · □一般					
振込情報	振込日予定日: 月 日					振込	振込名義 □会社名 □			□個人名	

※受講当日のマスク着用につきましては任意といたします。また、体調の悪い方のご参加はご遠慮いただきます。 ※お預かりいたしました個人情報は本研修会のみ利用させていただき、情報の取扱いにつきましては適正な保護に務めます。

🥟 城東職業能力開発センター



〒120-0005 足立区綾瀬 5-6-1 ☎ 03 (3605) 6140 (代表) FAX 03 (3605) 6124 東京メトロ千代田線 綾瀬駅下車 西口徒歩8分 つくばエクスプレス 青井駅下車 A2 徒歩12 分 http://www.hataraku.metro.tokyo.jp/vsdc/joto/

